
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90006/2024

Às 10:32 horas do dia 08 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DIRCEU POLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8006/2024, Pregão nº 90006/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para a locação de ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DE RODEIO
POR OCASIÃO DA FEAPP – FEIRA AGROPECUÁRIA DE PEDREGULHO, no parque permanente de
exposições "Dr. Dirso Polo", nesta cidade de Pedregulho-SP, conforme Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 22/07/2024 às 08:00 até 06/08/2024 às 13:00

Abertura da sessão pública: Dia 06/08/2024 às 13:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/08/2024 às 13:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/08/2024 às 13:18:10
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

06/08/2024 às 13:00:01 Abertura da sessão pública

06/08/2024 às 13:18:10 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 608/08/2024 10:32



UASG 986841 PREGÃO 90006/2024

Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 496.050,7500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.310.***-*0 - DIRCEU POLO FILHO para CIA DE RODEIO ARNALDO GOMES LTDA., CNPJ
18.493.311/0001-03, melhor lance: R$ 279.999,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.224.602/0001-63 - 51.224.602 BARBARA MARRAS DE BRITTO
ALVES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 496.000,0000  -

Valor proposta: R$ 496.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

29.556.151/0001-02 - A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 447.000,0000  -

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.718.168/0001-86 - AGENCIA RODEIO LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 496.050,7500  -

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

09.654.965/0001-72 - ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 496.050,7500  -

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.678.926/0001-80 - BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 299.900,0000  -

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

04.433.367/0001-50 - BORGHETTI & CARMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 299.000,0000  -

Valor proposta: R$ 496.050,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

31.402.078/0001-66 - CARDOSO EVENTOS E ESTRUTURAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 399.000,0000  -

Valor proposta: R$ 495.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.493.311/0001-03 - CIA DE RODEIO ARNALDO GOMES
LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 279.999,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.202.080/0001-23 - EMPREMIX LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 496.050,7500  -

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

38.215.060/0001-02 - GAHS ENGENHARIA & SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 400.000,0000  -

Item 1 - Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 608/08/2024 10:32



UASG 986841 PREGÃO 90006/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

38.215.060/0001-02 - GAHS ENGENHARIA & SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 400.000,0000  -

Valor proposta: R$ 496.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

25.069.864/0001-90 - HR ESTRUTURAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 278.000,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

53.736.886/0001-00 - KJB EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 250.000,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

46.838.568/0001-87 - LEC ORGANIZACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 496.050,7500  -

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

03.246.708/0001-15 - LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 496.050,7500  -

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

20.948.321/0001-20 - N G ROSA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 486.000,0000  -

Valor proposta: R$ 496.050,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

40.351.963/0001-54 - NASCIMENTO SERVICOS DE LIMPEZA
URBANA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 496.050,7500  -

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

15.072.268/0001-06 - SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 496.050,7500  -

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

54.257.126/0001-75 - V W ESTRUTURAS METALICAS E
EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 298.000,0000  -

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

04.473.887/0001-96 - VIA SOM BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 495.000,0000  -

Valor proposta: R$ 495.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

12.441.527/0001-30 - W J C PROMOCOES ARTISTICAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 470.000,0000  -

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

42.129.716/0001-33 - W V SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 496.050,7500  -

Valor proposta: R$ 496.050,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

06/08/2024 13:00:58 29.556.151/0001-02 R$ 494.000,0000

3 de 608/08/2024 10:32



UASG 986841 PREGÃO 90006/2024

Data/hora Participante Lance

06/08/2024 13:01:05 18.493.311/0001-03 R$ 493.999,0000

06/08/2024 13:02:22 38.215.060/0001-02 R$ 490.000,0000

06/08/2024 13:02:44 18.493.311/0001-03 R$ 489.999,0000

06/08/2024 13:03:06 53.736.886/0001-00 R$ 480.000,0000

06/08/2024 13:03:22 04.433.367/0001-50 R$ 479.999,0000

06/08/2024 13:03:41 18.493.311/0001-03 R$ 479.998,0000

06/08/2024 13:04:15 25.069.864/0001-90 R$ 460.000,0000

06/08/2024 13:04:27 53.736.886/0001-00 R$ 300.000,0000

06/08/2024 13:04:58 29.556.151/0001-02 R$ 459.000,0000

06/08/2024 13:05:02 20.948.321/0001-20 R$ 486.000,0000

06/08/2024 13:05:08 12.441.527/0001-30 R$ 476.500,0000

06/08/2024 13:05:26 07.678.926/0001-80 R$ 301.000,0000

06/08/2024 13:05:28 31.402.078/0001-66 R$ 450.000,0000

06/08/2024 13:05:50 38.215.060/0001-02 R$ 448.000,0000

06/08/2024 13:06:03 25.069.864/0001-90 R$ 400.000,0000

06/08/2024 13:06:48 54.257.126/0001-75 R$ 350.000,0000

06/08/2024 13:07:22 12.441.527/0001-30 R$ 470.000,0000

06/08/2024 13:07:47 25.069.864/0001-90 R$ 345.000,0000

06/08/2024 13:07:51 31.402.078/0001-66 R$ 400.000,0000

06/08/2024 13:08:15 18.493.311/0001-03 R$ 459.999,0000

06/08/2024 13:08:45 18.493.311/0001-03 R$ 299.500,0000

06/08/2024 13:09:53 29.556.151/0001-02 R$ 447.000,0000

06/08/2024 13:10:34 04.433.367/0001-50 R$ 299.000,0000

06/08/2024 13:12:05 54.257.126/0001-75 R$ 299.400,0000

06/08/2024 13:12:10 07.678.926/0001-80 R$ 299.900,0000

06/08/2024 13:13:04 53.736.886/0001-00 R$ 280.000,0000

06/08/2024 13:13:16 38.215.060/0001-02 R$ 400.000,0000

06/08/2024 13:14:00 18.493.311/0001-03 R$ 279.999,0000

06/08/2024 13:14:12 53.736.886/0001-00 R$ 250.000,0000

06/08/2024 13:14:26 54.257.126/0001-75 R$ 298.000,0000

06/08/2024 13:14:43 25.069.864/0001-90 R$ 278.000,0000

06/08/2024 13:15:23 31.402.078/0001-66 R$ 399.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/08/2024 13:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

4 de 608/08/2024 10:32



UASG 986841 PREGÃO 90006/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/08/2024 13:00:01 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 06/08/2024 13:17:24 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 06/08/2024 13:17:24 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 06/08/2024 13:17:56 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
53.736.886/0001-00

06/08/2024 13:20:20 Sr. Licitante favor encaminhar a proposta readequada e os documentos de habilitação.

Sistema para o
participante
53.736.886/0001-00

06/08/2024 13:20:44
Sr. Fornecedor KJB EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 53.736.886/0001-00, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:22:00 do dia 06/08/2024.
Justificativa: Sr. Licitante favor encaminhar a proposta readequada e os documentos de habilitação..

Sistema para o
participante
53.736.886/0001-00

06/08/2024 15:22:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:22:00 de 06/08/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor KJB EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 53.736.886/0001-00.

Sistema para o
participante
25.069.864/0001-90

06/08/2024 15:28:08 Sr. Licitante favor encaminhar a proposta readequada e os documentos de habilitação.

Sistema para o
participante
25.069.864/0001-90

06/08/2024 15:28:24
Sr. Fornecedor HR ESTRUTURAS LTDA, CNPJ 25.069.864/0001-90, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:29:00 do dia 06/08/2024. Justificativa:
Sr. Licitante favor encaminhar a proposta readequada e os documentos de habilitação..

Sistema para o
participante
25.069.864/0001-90

06/08/2024 17:29:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:29:00 de 06/08/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor HR ESTRUTURAS LTDA, CNPJ 25.069.864/0001-90.

Sistema para o
participante
18.493.311/0001-03

06/08/2024 17:31:27 Sr. Licitante favor encaminhar a proposta readequada e os documentos de habilitação.

Sistema para o
participante
18.493.311/0001-03

06/08/2024 17:32:05

Sr. Fornecedor CIA DE RODEIO ARNALDO GOMES LTDA., CNPJ 18.493.311/0001-03, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia
07/08/2024. Justificativa: Sr. Licitante favor encaminhar a proposta readequada e os documentos
de habilitação..

pelo participante
18.493.311/0001-03

06/08/2024 18:12:05
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:12:05 de 06/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor CIA DE RODEIO ARNALDO GOMES LTDA., CNPJ 18.493.311/0001-
03.

Sistema para o
participante
18.493.311/0001-03

07/08/2024 09:47:05
Sr. Licitante, sua CND Federal está vencida, por se tratar de ME e EPP fica aberto o prazo de 05
(cinco) dias para que se possa regularizar a situação e anexar nova certidão.

Sistema para o
participante
18.493.311/0001-03

07/08/2024 09:54:23

Sr. Fornecedor CIA DE RODEIO ARNALDO GOMES LTDA., CNPJ 18.493.311/0001-03, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia
14/08/2024. Justificativa: Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que se possa regularizar a
situação da CND Federal e anexar nova certidão..

pelo participante
18.493.311/0001-03

08/08/2024 08:23:24
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:23:24 de 08/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor CIA DE RODEIO ARNALDO GOMES LTDA., CNPJ 18.493.311/0001-
03.

Sistema 08/08/2024 08:39:34
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/08/2024 08:49:34.

Sistema 08/08/2024 08:52:28
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/08/2024 09:02:28.

5 de 608/08/2024 10:32



UASG 986841 PREGÃO 90006/2024

Data/Hora Descrição

06/08/2024 13:20:44
Fornecedor KJB EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 53.736.886/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 06/08/2024 15:22:00. Motivo: Sr. Licitante favor encaminhar a proposta readequada e os documentos de
habilitação..

06/08/2024 15:28:25
Fornecedor HR ESTRUTURAS LTDA, CNPJ 25.069.864/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
06/08/2024 17:29:00. Motivo: Sr. Licitante favor encaminhar a proposta readequada e os documentos de habilitação..

06/08/2024 17:32:05
Fornecedor CIA DE RODEIO ARNALDO GOMES LTDA., CNPJ 18.493.311/0001-03 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 07/08/2024 10:00:00. Motivo: Sr. Licitante favor encaminhar a proposta readequada e os
documentos de habilitação..

06/08/2024 18:12:00 Fornecedor CIA DE RODEIO ARNALDO GOMES LTDA., CNPJ 18.493.311/0001-03 finalizou o envio de anexo.

07/08/2024 09:54:23
Fornecedor CIA DE RODEIO ARNALDO GOMES LTDA., CNPJ 18.493.311/0001-03 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 14/08/2024 10:00:00. Motivo: Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que se possa
regularizar a situação da CND Federal e anexar nova certidão..

08/08/2024 08:23:24 Fornecedor CIA DE RODEIO ARNALDO GOMES LTDA., CNPJ 18.493.311/0001-03 finalizou o envio de anexo.

08/08/2024 10:32:48
Fornecedor CIA DE RODEIO ARNALDO GOMES LTDA., CNPJ 18.493.311/0001-03 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 279.999,0000.

08/08/2024 10:32:48 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 08/08/2024 08:49:34

Intenção de recurso na habilitação: 08/08/2024 09:02:28

6 de 608/08/2024 10:32


